hi

A. ANONYMO.

hi manifestatum, r̄isum est, ut omnes, qui nō
stro subsunt imperio, tertio Martis die ad ma-
gnæ deæ Cereris templum celeriter convenientia-
nt, deamque sacrificiis et incenso thure propitiam
reddant. Si vero quis divina haec edicta con-
temnere fuerit deprehensus, deosque sacrificiis
venerari noluerit, hunc volumus istius loci
prefecti, collectique, quod ei assistit, concilii
cura et periculo convenientibus subjici sup-
pliciis.

plurimi Nico-
media profu-
giunt, quos in-
ter S. Eulam-
pius,

e

2 Hæc autem impia edicta portis affixa cum
omnes civitatem ingredientes, aut illa exeuntes
viderent, alii quidem, naufragium per diabolum
passi, animo deficiebant e; alii vero pii et
Deum timentes ad montes fugiebant, et speluncas
agrestes civitatem loco habebant, animo
versantes doctrinam Eliæ in celum sublati, qui
aliquando a facie Jezabelis fugi f, et montes
incoluit: ita et qui pie sentiebant, ejusmodi vi-
vendi normam elegerunt; fugiebant enim im-
pii mandati minas. Cum jam cultores pietatis
unanimiter montem sanctum evasissent, inven-
erunt speluncam, in qua præ metu se absconde-
runt. Invalecentem autem impietate, multo
temporeibi delitescebant. Cum ergo, qui in spe-
lunca erant, indigerent alimento, et deliberas-
sent, e fratribus quemdam juvenem, nomine
Eulampium, elegerunt eumque dimiserunt g in
civitatem, ipsis cibaria in victim coemeret.

qui, cum in
urbem rever-
sa ea contemne-
ret, capti-
vus

g

3 Hic cum appropinquasset civitati, vidit edi-
ctum, portis civitatis affixum, et consistens puer
Eulampius perlegit, que in illo continebantur.
Erat autem dies Martis, et omnes de more ad
templum convolabant, ut sacrificarent. Verum
quidam viri a prefecto ad portas civitatis erant
constituti, qui intrantes et ex urbe egredientes
diligenter observarent: atque hi consipientes
legentem et edicta impia corripientem, obstru-
pescebant, atque ex urbe egressi dicunt ei:
Quid stas, adolescentis, neque te ad deorum tem-
plum confers iisque sacrificias, quoniam hodie
diis sacrificatur? Puer vero, quoniam junior
erat, contempnit illos, et gressum inde movens,
illicio recurrit ad fratres; at cum vidiissent viri illi,
qua fecisset juvenis, insectui comprehen-
derunt eum, et inter verbora examinabant eum
dicentes: Unde es tu, quo vadis et unde venisti?
quare non respondisti nobis, sed conte-
mnenos nos recessisti, omnino nos ludibrio ha-
bens, quia et tu Christianus es, et clanculum ci-
vitatem ingredieris, ut ad deos accedentes sed-
ducas. Tum ligatum eum abriperunt ad carce-
rem, volentes eum sequenti mane praefecto
sistere.